

Gmina Ujazd  
Plac Kościuszki 6  
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.7.2017/3

Ujazd dnia: 2017-07-14

## **ODPOWIEDŹ**

**na zapytania w sprawie SIWZ oraz powiadomienia o zmianach w SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-07-13 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

**Wylapywanie bezpańskich zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Ujazd oraz ich hotelowanie,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

### **Pytanie nr 1**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem " akcji informacyjnych dotyczących adopcji" oraz "akcji adopcyjnych", którymi posługuje się w treści SIWZ ? Czy zamawiający zaakceptuje wykonanie obowiązków z pkt 3.2.15.4 oraz 3.2.17, poprzez umieszczenie zdjęć zwierząt wraz z opisem na stronie internetowej wykonawcy ?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający podtrzymuje określone w pkt 3.2.17 oraz 3.2.17.1 SIWZ pojęcia akcji adopcyjnej oraz warunki jej prowadzenia. Obowiązek zostanie wykonany na podstawie zapisów pkt 3.2.17 oraz 3.2.17.1 SIWZ oraz poprzez umieszczenie zdjęć zwierząt wraz z opisem na stronie internetowej wykonawcy.

Zamawiający przez pojęcie „akcji informacyjnych dotyczących adopcji” rozumie inne akcje polegające m.in. na umieszczeniu zdjęć zwierząt wraz z opisem na stronie internetowej wykonawcy. Obowiązek wynikający z pkt 3.2.15.4 zostanie spełniony poprzez przekazanie Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego umieszczenie zdjęć zwierząt wraz z opisem na stronie internetowej wykonawcy.

### **Pytanie nr 2**

Jakiego rodzaju i jakiej treści dokumentu wymaga zamawiający w związku z treścią pkt 3.2.15.4 tj. potwierdzającego prowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej adopcji zwierząt na stronie internetowej wykonawcy ?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Obowiązek wynikający z pkt 3.2.15.4 zostanie spełniony poprzez przekazanie Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego umieszczenie zdjęć zwierząt wraz z opisem na stronie internetowej wykonawcy, m.in. wydruk ze strony internetowej Wykonawcy.

### **Pytanie nr 3**

W związku z treścią pkt 3.2.17 - Jaka liczba zwierząt ma podlegać comiesięcznej akcji adopcyjnej ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający w pkt 3.2.17 wskazał, że Wykonawca zobowiązany będzie prowadzić akcje adopcyjne zwierząt pochodzących z terenu Gminy Ujazd, dotyczy to wszystkich zwierząt pochodzących z terenu Gminy Ujazd przebywających w schronisku.

### **Pytanie nr 4**

Jakiego rodzaju i jakiej treści ma być sprawozdanie wymagane przez zamawiającego w związku z treścią pkt 3.2.17 i 3.2.17.1 tj. potwierdzające wykonanie prowadzenia akcji adopcyjnej mając na uwadze, że w razie dokonania adopcji zwierzęcia wykonawca przedstawi zamawiającemu tożsamą informację w formie zestawienia i dokumentów załączanych do faktur VAT, zgodnie z § 2 pkt 3 ppkt. 22 umowy ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 3.2.17 SIWZ, w którym określono rodzaj oraz treść sprawozdania potwierdzającego wykonanie prowadzenia akcji adopcyjnej. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 pkt 3 ppkt. 22 umowy dotyczące przedstawienia przez Wykonawcę w comiesięcznych sprawozdaniach dołączonych do faktur informacji zawierającej termin przyjęcia zwierzęcia do schroniska, termin wykonania zabiegu sterylizacji bądź kastracji, termin zachipowania zwierzęcia oraz podania przyczyn zdjęcia zwierzęcia z ewidencji.

### **Pytanie nr 5**

W związku z umieszczeniem wskaźnika adopcji (14.3) , jako kryterium wyboru oferty, wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ma być obliczony i podany w ofercie oraz umowie deklarowany wskaźnik adopcji, mając na uwadze, że ilości zwierząt jakie w przyszłości zostaną zaadoptowane nie da się przewidzieć. Jest ona zależna od nieprzewidywalnych czynników, takich jak popyt, zainteresowanie osób chcących zaadoptować zwierzę, wiek zwierzęcia, jego zdrowie, jego aparycja oraz czynniki subiektywne osoby adoptującej, wielkość kształt, rasa, preferencje. Z tych powodów brak jest możliwości podania wiążącej wykonawcę wartości, a wskaźnik ten jest niejasny i nie precyzyjny oraz sprzeczny z zasadami współżycia społecznego, co narusza w naszej ocenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz jest sprzeczne z art. 58 § 2 w związku z art. 3531 Kodeksu cywilnego.

Wskazujemy również, że zamawiający nie podał w stosunku do jakiej liczby zwierząt ma zostać obliczony deklarowany wskaźnik adopcji. Przejmowana liczba zwierząt wg stanu na dzień składania pytania wynosi 52 szt., ale może ona ulec zmianie w okresie trwania umowy, a wskaźnik wyrażany w % musi zawierać stałą podstawę.

Wnosimy o przedstawienie stanowiska zamawiającego, co do powyższych argumentów i wyjaśnienie (w sposób pewny) sposobu traktowania tego elementu kryterium wyboru oferty, tym bardziej że ma on istotne znaczenie dla rozstrzygnięcia przetargu oraz ma być również spełniany w okresach 3 miesięcznych trwania umowy, a jest on nieprecyzyjny i liczba zwierząt, będąca podstawą wskaźnika w tym czasie może dowolnie ulegać zmianie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający dokonuje zmiany opisu kryterium w pkt 14.3 SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„W kryterium wskaźnik adopcji, jaki Wykonawca deklaruje się osiągnąć w okresie realizacji umowy, Zamawiający dokona oceny ofert na podstawie wskaźnika adopcji podanego w formularzu oferty na podstawie poniższego wzoru:

*Deklarowany Wskaźnik adopcji badanej oferty*

Liczba punktów = ----- x 40% x 100 pkt  
za wskaźnik adopcji Deklarowany wskaźnik adopcji spośród złożonych ofert

*Wskaźnik ma być osiągany w każdym 3 miesiącach trwania umowy a początkiem jest pierwszy miesiąc trwania umowy. Zamawiający pod pojęciem Deklarowany Wskaźnik adopcji w okresie trwania umowy rozumie stosunek liczby zwierząt oddanych do adopcji w okresie danych 3 miesięcy do liczby zwierząt wyłapanych w okresie danych 3 miesięcy.”*

Zamawiający nie zgadza się z opinią, iż kryterium wskaźnika jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego ze względu na nieprzewidywalność okoliczności wpływających na osiągany wskaźnik adopcji. Przede wszystkim wskaźnik ten zależny jest od działań promujących adopcję i konkretne zwierzęta, podejmowanych przez Wykonawcę. Obowiązek podejmowania takich działań spoczywa na Zamawiającym na podstawie ustawy o ochronie zwierząt oraz programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi (art. 11 i 11a ustawy o ochronie zwierząt), który to obowiązek Zamawiający w ramach niniejszego postępowania ceduje na Wykonawcę. Kryterium to jest zatem związane z przedmiotem zamówienia i prawidłowe. Wskaźnik określony procentowo, zgodnie ze zmienionym SIWZ, jest jasny i bardzo precyzyjnie określa jaki procent ogółu **wyłapanych** zwierząt w okresie 3 miesięcy zostanie zaadoptowany. Określenie (deklaracja) wskaźnika adopcji stanowi zaś ryzyko umowne Wykonawcy, który jako profesjonalny podmiot uczestniczący w postępowaniu, powinien potrafić ocenić swoje możliwości w przeprowadzaniu skutecznej adopcji zwierząt z uwzględnieniem czynników wskazanych w pytaniu (popyt, preferencje ludzkie co do rasy itp. oraz wygląd, stan zdrowia zwierząt). Twierdzenia Wykonawcy o nieważności czynności (art. 58 §2 Kc) podjętej przez Zamawiającego jest jawnie sprzeczne nie tylko z przepisami przywołanymi przez Wykonawcę, ale także z praktyką, która często opiera kryteria o deklaracje wykonawców dotyczące zdarzeń przyszłych niepewnych i niezależnych częściowo od Wykonawcy (skrócony termin realizacji zamówienia, wysokość kar umownych naliczanych po wystąpieniu zdarzeń przyszłych niepewnych itd.).

#### **Pytanie nr 6**

W związku z treścią pkt 17.1 oraz treścią formularza oferty, wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma ustalić wartość zabezpieczenia - wskazane jako wysokość 2% ceny całkowitej, jeżeli oferta skonstruowana jest w ten sposób, że zawiera wskazanie jedynie trzech cen jednostkowych, nie wskazuje na całkowitą cenę oferty i nie zawiera w swej treści stałego wskaźnika ilości zwierząt jakie należałoby przyjąć przy kalkulacji całkowitej ceny oferty.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający zmienia postanowienia SIWZ pkt. 17 w zakresie Zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia.

Pkt 17 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

#### **Pytanie nr 7**

Odnosząc się natomiast do załącznika nr 5, tzn. treści projektu umowy, wykonawca wnosi o wyjaśnienie:

Czy w związku z treścią § 2 pkt 4 umowy, wartość % wskaźnika jaki wykonawca zamierza osiągnąć wiąże bezwzględnie wykonawcę ?, który z uwagi na przytoczone już wyżej argumenty o braku możliwości przewidzenia przyszłości (pkt 5 pisma), nie ma możliwości wpływu na decyzję o wyborze zwierzęcia przez potencjalnego opiekuna ( a nawet taki wpływ byłby sprzeczny z zasadami współżycia społecznego i niehumanitarny dla pozostałych zwierząt przebywających w schronisku ).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający informuje, że nieosiągnięcie zadeklarowanego wskaźnika wiązać się będzie z naliczaniem kary umownej, o której mowa w §7 umowy.

#### **Pytanie nr 8**

Czy zamawiający rozważa odstąpienie od obciążania karą umowną wykonawcy, wskazaną w § 7 pkt 2 ppkt c i d umowy, w sytuacji gdy przewidywany wskaźnik nie zostanie osiągnięty z uwagi na brak możliwości sprawczych, wpływu na decyzję potencjalnego opiekuna, co do wyboru zwierzęcia z gminy zamawiającego ? (por. argumenty z pkt 5 pisma). Nadmieniam, iż niniejsze postanowienie jest sprzeczne z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt i jest warunkiem niemożliwym do spełnienia. Zapis ten zobowiązywałby Wykonawcę do faworyzowania psów wyłącznie z jednej gminy i ograniczaniu wyboru osób, które chcą dokonać adopcji zwierzęcia. Nadto Wykonawca nie jest w stanie zobowiązać się co do wykonania warunku, na który w rzeczywistości nie ma wpływu. (Wykonawca nie może przewidzieć ilości osób chcących adoptować zwierzę w danym miesiącu oraz nie ma wpływu na suwerenną decyzję przyszłego opiekuna.) Mając powyższe na uwadze niniejszy zapis we wzorze umowy w ocenie Wykonawcy jest zapisem sprzecznym z prawem i niezgodnym z zasadami uczciwej konkurencji. Zgodnie z art.. 94 K.C postanowienie takie jest w świetle prawa - nieważne, zatem Zamawiający winien je bezwzględnie wykreślić. Wykonawca podnosi również, że zapis ten wyczerpuje znamiona określone w art. 200 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, co daje podstawę do zawiadomienia Prezesa K.I.O oraz zakwestionowania umowy w przypadku jej zawarcia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający pozostawia zapis o karach umownych bez zmian. Określanie kryterium oceny ofert opartego o deklarację wykonawcy wymaga określenia sankcji za niespełnienie deklaracji. W przeciwnym razie przyznane wykonawcom punkty w tym kryterium nie przekładałyby się na korzyści osiągnięte przez Zamawiającego, a to byłoby naruszeniem dyscypliny finansów publicznych i zasad uczciwej konkurencji. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Zamawiający podkreśla, że wymogi dotyczące promowania adopcji zwierząt są w pełni zgodne z ustawą o ochronie zwierząt. Tym samym nie ma mowy o naruszeniu art. 94 Kc, ani tym bardziej art. 200 ustawy Pzp, ponieważ nie doszło do naruszenia przepisów ustawy Pzp. Należy zaznaczyć, że art. 200 nie stosuje się w odniesieniu do jednostek samorządu terytorialnego.

#### **Pytanie nr 9**

W związku z treścią § 2 pkt 6 umowy, wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób i na jakiej podstawie prawnej, ma zapewnić możliwość legitymowania osób przebywających w schronisku podczas kontroli przedstawicieli zamawiającego? Wskazać należy, że uprawnienia do legitymowania osób posiadają jedynie funkcjonariusze organów ścigania (np. Policja) i nie jest wykonawcy znana podstawa prawna do żądania okazania dokumentów od innej osoby, a tym bardziej zobowiązania jej do okazania dokumentów osobie kontrolującej w imieniu zamawiającego. W ocenie wykonawcy, również ten warunek jest niemożliwy do spełnienia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający zmienia postanowienia §2 pkt 6 załącznika nr 5 do SIWZ – wzór umowy

§ 2 Pkt 6 otrzymuje brzmienie: „*Umożliwienia przedstawicielom Zamawiającego kontroli w zakresie pkt 5, w tym, żądania ważnych zaświadczeń lekarskich i dowodów legalnego zatrudnienia, w tym przedstawienia w terminie 3 dni na każde żądanie dowodów potwierdzających zatrudnienie w oparciu o przepisy prawa pracy, osób, wobec których zamawiający sformułował takie wymaganie*”

#### **Pytanie nr 10**

Mając na uwadze treść § 7 pkt 5 tj. obciążenie wykonawcy karą umowną w przypadku odstąpienia od umowy oraz mając na uwadze treść § 7 pkt 4 tj. przewidzenie możliwości wypowiedzenia umowy wyłącznie w określonych przypadkach i tylko przez zamawiającego, wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób bez ponoszenia kar umownych, ma prawo wypowiedzieć umowę wykonawca ? W jaki sposób umowa realizuje zasadę równości stron, co do możliwości jej rozwiązania przez każdą ze stron ? oraz w jaki sposób zamawiający przewidział realizację uprawnień wykonawcy wskazanego w art. 746 § 2 i 3 w związku z art. 750 kodeksu cywilnego ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający informuje, że umowa wzajemna do jakiej zalicza się umowa w sprawie zamówienia publicznego obciąża Wykonawcę do jej realizacji, a Zamawiającego do zapłaty wynagrodzenia. Zamawiający organizując przetarg zapewnia wykonanie określonych zadań i nie leży w jego interesie umożliwienie rozwiązania umowy bez konsekwencji prawnych (zasada pacta sunt servanda). Co do zasady Wykonawca nie ma prawa zatem odstąpić od umowy bez narażenia się na zapłatę kar umownych, ale ma prawo odstąpić od umowy wzajemnej na zasadach ogólnych (np. art. 491 Kc) przede wszystkim gdy Zamawiający będzie się opóźniał z wypłatą należnego wynagrodzenia po uprzednim wezwaniu do zapłaty. W takim przypadku naliczenie kary umownej za odstąpienie byłoby niezasadne.

#### **Pytanie nr 11**

W odniesieniu do § 2 wzoru umowy ust. 3 pkt.4 Czy zamawiający przewiduje okoliczność, w której dojdzie do niezawinionych przez Wykonawcę zdarzeń wpływających na czas realizacji zgłoszenia takich jak np.: awaria pojazdu, korki, czy też wpływu warunków atmosferycznych ? Czy wobec w/w zdarzeń istnieje możliwość wydłużenia czasu realizacji zgłoszenia. Zapisy te są w ocenie Wykonawcy nie do przyjęcia. Wykonawca nie ma bowiem wpływu na natężenie ruchu, ewentualne awarie pojazdu czy warunki atmosferyczne.

Wykonawca wnosi o zmianę w/w punktu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie zmienia postanowień § 2 ust 3 pkt 4 załącznika nr 5 do SIWZ – wzoru umowy

#### **Pytanie nr 12.**

W odniesieniu do pkt. 8.2.1 SIWZ, Wskaźnika adopcji za rok 2016 nie ma w zał. Nr 1 do SIWZ. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu w załączniku nr 1 oraz w pkt.8.2.1 do SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający zmienia zapisy pkt 8.2.1 SIWZ.

Pkt 8.2.1. SIWZ brzmi: *Formularz ofertowy – sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ. Wykonawca wskazuje w formularzu oferty: cenę oferty tj.: cenę brutto za dobę za hotelowanie zwierzęcia 1szt, cenę brutto*

*za odłowienie/wyłapanie 1szt. zwierzęcia, cenę brutto za odbiór 1szt. zwierzęcia, deklarowany wskaźnik adopcji oraz pozostałe wymagane informacje”*

**Pytanie nr 13.**

W odniesieniu do pkt. 6.8.5 SIWZ Pragnę zauważyć, że, zapis zamieszczony w wymienionym pkt. kłóci się ze sobą. Proszę o doprecyzowanie zapisu.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 6.8.5 SIWZ. W SIWZ zostały doprecyzowane jakie oświadczenia i dokumenty oraz w jakich formach należy złożyć. Zgodnie z w/w zapisami oświadczenia, o których mowa w pkt 6. SIWZ, składane są w oryginale, zaś dokumenty, o których mowa w pkt 6. SIWZ, mogą być składane w formie oryginału lub kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem.

**Pytanie nr 14.**

W odniesieniu do pkt. 3.2.11 SIWZ Szanowni Państwo, zapis jest niespójny i niezrozumiały. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, Co w przypadku kiedy odnalezienie właściciela staje się niemożliwe? Co Zamawiający rozumie poprzez umieszczenie zapisu w razie braku właściciela na wszczęciu mikrochipa: (umieszczenie w bazie międzynarodowej.? Jaką bazę międzynarodową miał na myśli Zamawiający?

Sugerowana zmiana zapisu:

Po odłowieniu (wyłapaniu) zwierzęcia Wykonawca zobowiązany jest dokonać identyfikacji każdego odłowionego zwierzęcia polegającej na sprawdzeniu czy zwierzę posiada wszczepiony mikrochip, jeśli tak to sprawdzenie w dostępnych bazach danych rejestru zwierząt oznakowanych numeru identyfikacyjnego, w celu ustalenia właściciela zwierzęcia.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający modyfikuje teść pkt. 3.2.11 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

*Po odłowieniu (wyłapaniu) zwierzęcia Wykonawca zobowiązany jest dokonać identyfikacji każdego odłowionego zwierzęcia polegającej na sprawdzeniu czy zwierzę posiada wszczepiony mikrochip, jeśli tak to sprawdzenie w dostępnych bazach danych rejestru zwierząt oznakowanych numeru identyfikacyjnego, w celu ustalenia właściciela zwierzęcia.*

**Pytanie nr 15.**

W odniesieniu do pkt. 3.2.10.4 SIWZ, Czy Zamawiający uzna przekazywanie wraz z fakturą comiesięcznych sprawozdań zawierających informacje o liczbie wyłapanych zwierząt, przyjętych do Schroniska oraz przebywających w Schronisku w dniu wystawienia faktury, liczbie zwierząt oddanych do adopcji oraz o liczbie wykonanych eutanazji/padnięć? Dołączany raz w miesiącu do Faktury VAT. (dotyczy zwierząt z terenu gminy Ujazd).

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę. Zamawiający w pkt 3.2.10 SIWZ opisał formę, treść oraz sposób przekazywania rejestru.

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 25.07.2017r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 25.07.2017r. godz. 10:30

Niniejsza odpowiedź wraz stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego [www.ujazd.bip.cc](http://www.ujazd.bip.cc)

Zamawiający

Z. up. Wójta Gminy Ujazd

Barbara Wojtaszek  
Sekretarz Gminy

